COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº            , de 2019

(Do Sr. João Maia)

Requer a inclusão de convidado na
audiência pública que trata da medida da ANATEL
que proibiu a Fox de oferecer programação linear,
diretamente ao usuário pela Internet.

Senhor Presidente,

 Requeremos, com base no art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a inclusão dos convidados abaixo na Audiência Pública de que trata o
Requerimento nº 62/2019, de autoria do Dep. Celso Russomanno, destinada a
debater a medida da ANATEL que proibiu a Fox de oferecer programação linear,
diretamente ao usuário pela Internet.

 Representante da Fox Channel Brasil;

 Representante da Motion Picture Association – MPA.

Sala da Comissão, em           de                             de 2019.

Deputado JOÃO MAIA

PR/RN